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Čtvrtletník obce Babice           číslo 2/2024               19. červen 2024 



SLOVO STAROSTKY 
 

Vážení spoluobčané,  

jaro je za námi a před námi konec školního roku a léto. Děti se těší                 

na prázdniny a my dospělí se těšíme na zaslouženou dovolenou. Snad si 

všichni léto ve zdraví užijeme.  

No a co se v naší obci od března událo: 

Veškeré přípravy na stavbu I. etapy chodníku podél hlavní silnice se 

podařily a v pondělí byla zahájena stavba samotná. 

Prosím buďme všichni opatrní, aby se v místě stavby náhodou nestal nějaký úraz. 

Občanům, kteří díky této akci mají horší přístup ke svým rodinným domům 

a komplikovanější parkování, děkujeme za pochopení a vstřícnost. Věřím, že konečný výsledek 

bude ku prospěchu nejen jim, ale nám všem. Současně pracujeme na přípravě všeho potřebného 

k realizaci II. etapy chodníku. Uvidíme, jak vše bude probíhat, kdy se nám podaří celý chodník 

dokončit. Jsem ráda, že se nám na projektovou dokumentaci II. etapy chodníku podařilo získat 

finanční příspěvek od Olomouckého kraje v rámci dotačního Programu obnovy venkova. 

Úspěšní jsme byli rovněž s žádostí o dotaci na vybudování Sběrného dvora a zpracování 

Energetické koncepce budov ve vlastnictví obce. 

U sběrného dvora se ladí poslední detaily a připravuje se výběrové řízení. Připomínám, že 

sběrný dvůr bude provozován společností Odpadové hospodářství svazku obcí Šternbersko 

(jehož jsme členem). Bude vybudován pro potřeby nejen našich občanů, ale také pro občany obcí 

Mladějovice, Komárov, Hlásnice a Řídeč. 

U energetické koncepce jsme za obec předali potřebné podklady a již také proběhla 

obhlídka jednotlivých objektů. Jsem velmi zvědavá, jaké výsledky, a hlavně jaká doporučení nám 

výsledná Energetická koncepce přinese. 

Součástí tohoto zpravodaje je informace, co patří a co nepatří do Bioodpadu.  

Prosím, a všechny žádám, podívejte se na ně a dodržujte tato pravidla!!! 

Je veliký problém, když svozová firma sveze odpad z našich popelnic, odveze na kompostárnu   

a tam se při výsypu zjistí, že je zde odpad, který tam nepatří. Bioodpad a následně kompost se 

naprosto znehodnotí. Tímto se velmi zvyšují náklady na následné zpracování, a také se může stát, 

že pokud se stav nezmění, odmítne nám kompostárna bioodpad převzít. 

Prosím tedy ještě jednou, třiďme odpad, do jednotlivých nádob na komodity, papír, plast, 

kovy, sklo, komunální odpad a v neposlední řadě do nádob na bioodpad, dávejme jen to, co tam 

patří!!! Když pominu neustále vznikající černé skládky, odpad kolem sběrných hnízd. To že se 

v kontejnerech objeví zcela jiný odpad, než do nich patří a naši zaměstnanci musí následně vše 

přebírat a třídit. Vedle svých každodenních povinností při úklidu a údržbě obce je poté čeká tato 

zbytečná práce. Alespoň v nádobách, které máme ve svých domovech, třiďme odpad tak, jak 

se má. Náklady spojené se svozem a likvidací odpadu zaplatíme my všichni, každý z nás.  

Zastupitelé, zaměstnanci obce, školy i školky pro vás připravili několik akcí, někde byla 

účast bohužel nízká. Třeba akce Ukliďme Česko, ukliďme Babice, Babice Čarodějnice 2024, 

oslava Dne Vítězství a také oslava Dne dětí se vydařily. Děkuji všem pořadatelům za jejich práci 

a vám za podporu a účast. 

Na léto pro vás chystáme promítání letního kina, obec Štěpánov pro nás připraví dva 

večery s českým filmem. V sobotu 20.7. a v pátek 16.8..  

Na sobotu 7.9. ladíme program na tradiční „Obecní Veselici“. Rezervujte si, prosím 

termín, abychom se mohli všichni společně také tyto akce užít. 

Závěrem bych vám všem chtěla popřát krásné a pohodové léto. Užijte si sluníčka, 

volných dnů a načerpejte sil do dalších týdnů a měsíců. 

Dávejte na sebe pozor a já se budu těšit na naše společná setkání. Přijďte podpořit obecní 

akce. Těšíme se na vás😊                                                                                 Dana Haasová 



PROVOZ Obecního úřadu v době letních prázdnin  

V souvislosti s letním obdobím bude na obecním úřadě Babice od 1.července 

2024 zaveden prázdninový provoz, při kterém budou úřední hodiny v pondělí 

a ve středu zkráceny do 16:00 hodin. Ostatní dny zůstávají beze změn.  

V případě potřeby vyřízení Vašeho požadavku mimo tyto úřední hodiny volejte 

na tel. 585 014 875 nebo 732 173 067.  Děkujeme za pochopení. 

 

Informace o dění v obci – březen, duben, květen a červen 2024:  
 

✓ Ve čtvrtek 21.3. se paní starostka zúčastnila v Olomouci konference „Na architektuře 

záleží“.  

✓ Ve středu 27.3. proběhl v zasedací místnosti KD Babice kurz pro řidiče, který vedl pan 

Skála z autoškoly SKÁLA Litovel. V rámci oslav Dne učitelů, byli oceněni pedagogové 

šternberských škol a také naše paní učitelka Mgr. Alena Pitnerová, za dlouholetou kvalitní práci 

ve školství. 

✓ Ve středu 3.4. byl oznámen účastníkům výběrového řízení zhotovitel stavby „Chodník 

podél II/444 – I. etapa, firma ŠTERNSTAV CZ spol. s r.o., Šternberk.  Odpoledne absolvovala 

paní Petra Schneiderová seminář pro účetní obcí Olomouckého kraje.   

✓ Ve čtvrtek 4.4. proběhla schůzka občanů a projektantky paní Ing. Lindy Smítalové ohledně 

stavby chodníku podél silnice II/444 – II. etapa.  

✓ V sobotu 6.4. jsme za účasti dobrovolníků akce Ukliďme Česko, ukliďme Babice, uklidili 

katastr obce a na závěr si společně opekli špekáčky.  

✓ V úterý 9.4. byl pro občany zorganizován Kurz první pomoci, bohužel za velmi malé 

účasti.   

✓ Ve středu 10.4. se paní starostka setkala se zástupcem firmy SHOCart, spol. s r.o., ohledně 

aktualizace připravované turistické mapy Horní Pomoraví, Nízký Jeseník.  

✓ V pátek 12.4. proběhl v naší základní škole zápis do 1. třídy.   

✓ Ve dnech 18.-19.4. byla provedena výměna střešní krytiny na obecní garáži.  

✓ V pondělí 22.4. se uskutečnilo veřejné jarní setkání s občany v KD, bohužel opět za malé 

účasti občanů.  

✓ V úterý 23.4. se paní starostka zúčastnila Dne otevřených dveří v MŠ Sluníčko. 

✓ Ve středu 24.4. proběhla výběrová komise MAS Šternbersko, za účasti naší paní starostky. 

Byly hodnoceny projekty výzvy IROP MAS Šternbersko na podporu Infrastruktury základních a 

mateřských škol.  

✓ Ve čtvrtek 25.4. jela paní starostka na Valnou hromadu společnosti VHS Sitka, s.r.o. 

✓ V úterý 30.4. proběhl seminář pro žadatele dotace na projekty rozvoje venkova v rámci  

Strategického plánu Společné zemědělské politiky, pořádaný MAS Šternbersko. Na večer byla 

ve spolupráci s naší školou a školkou uspořádána již tradiční akce Babice Čarodějnice 2024.  

✓ Ve dnech 6.5. a 7.5. proběhl zápis dětí do mateřské školy Sluníčko.  

→ V úterý 7.5. se paní starostka zúčastnila rady Mikroregionu Šternbersko. Večer prošel obcí 

lampiónový průvod do parčíku u kostela, kde proběhla oslava ke Dni vítězství a na závěr 

nechyběl tradiční ohňostroj na hřišti. 

✓ V úterý 14.5. proběhlo ve Šternberku setkání komunitních pracovníků v rámci akce 

Vzdělávání směřující do budoucnosti: Trendy, kvalita a vize, která byla zaměřena na aktuální 

témata školství, inovace ve vzdělávacím procesu. 

✓ Ve středu 15.5. proběhlo 1. zasedání členů okrskové volební komise pro volby do 

Evropského parlamentu. 

✓ Ve čtvrtek 16.5. byla paní starostka na pracovní schůzce členských obcí OHSO 

v Dolanech. Odpoledne proběhla na zahradě základní školy oslava ke Dni matek, kde si děti ze 

ZŠ a MŠ Babice připravily pro všechny zúčastněné krásné vystoupení.  



✓ V úterý 21.5. zaměstnanci obce absolvovali pravidelné školení BOZP. 

✓ Ve čtvrtek 23.5. se paní Schneiderová Petra a paní Ladislava Zdražilová zúčastnily školení 

pro volby do Evropského parlamentu ve Šternberku.  

✓ V pátek 24.5. proběhla neformální setkání pracovníků MAS Šternbersko se zástupci obcí 

na sále kulturního domu v Babicích. 

✓ Ve čtvrtek 30.5. byla paní starostka na jednání rady OHSO v Dolanech.  

✓ V pátek 31.5. uspořádal Mikroregion Šternbersko cyklovýlet „Nejen mikroregionem na 

kole“. Účastníci zdolali trasu v délce 55 km. 

✓ V sobotu 1.6. jsme oslavili na hřišti Dětský den. 

✓ Ve čtvrtek 6.6. byla provedena pravidelná revize plynových kotlů na obecních budovách. 

✓ Ve dnech 7. – 8.6. proběhly volby do Evropského parlamentu. Volební účast 39,89 %.  

✓ Ve čtvrtek 13.6. se na zahradě u základní školy konala oslava ke Dni otců.  

✓ V pondělí 17.6.2024 byla zahájena stavba Chodníku podél silnice II/444 – I. etapa. 

Po dobu stavby nebude možné používat vjezdy k dotčeným nemovitostem. Parkování                       

je možné na spodním konci obce (Egrov) podél potoka.  

 

Z jednání Obecního zastupitelstva obce Babice ze dne 25.3., 8.4., 20.5. 2024   

Zastupitelstvo schválilo:  

✓ poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3 000,- Kč na pokračování podpory Linky bezpečí, 

z.s. na provoz dětské krizové linky pro rok 2024. 

✓ Smlouvu o poskytnutí příspěvku na zajištění dopravní obslužnosti Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo vzalo na vědomí: 

✓ Informace ke stavbě nového chodníku podél silnice II/444 – I. etapa 

✓ Informace starostky a místostarosty o dění v obci  

Více na www.obecbabice.cz  

 
 

Zprávičky ze školy  

   Jistě se ptáte, co zajímavého se u nás ve škole událo od března. Ještě na začátku 

dubna jsme si vyrazili do Šternberka na divadelně-hudební pořad. Bylo to příjemné 

zpestření v běžném chodu školy. V polovině dubna proběhl zápis do prvního ročníku. 

A už teď se těšíme na nové žáčky.  

Den Země jsme oslavili tím, že jsme            

se zúčastnili projektu UKLIĎME Česko      

a vyčistili jsme tedy 19.4. okolí hřiště 

(zvláště pod tribunou) a další místa v okolí.    

Opět jsme vyseli hrášek a ředkvičky. Ty už 

jsou zkonzumovány. Velmi brzy ochutnáme 

i hrášek. Nemůžeme se dočkat.  

Velikou událostí byla akce Čarodějnice, 

kterou pro děti zorganizovala obec, za což 

jim velice děkujeme. Věříme, že žáci byli 

spokojení.  

   Květen byl také plný velmi zajímavých 

akcí. Jednou z nich je DEN MATEK. Písně, 

básně, tance školáčků i školáků, akvabely obohatily celý program. Vystoupení dětí bylo dojemné 

a spolu jsme si pochutnali i na všech dobrůtkách, které maminky připravily. Moc jim za to 

děkujeme.  

http://www.obecbabice.cz/


Ke Dni dětí jsme ve spolupráci OÚ Babice připravili dětem atraktivní soutěže, za které byly 

obecním úřadem sladce odměněni.  

Těšili jsme se i na program s přespáváním připravený ke DNI OTCŮ, abychom jim také věnovali 

svou pozornost. Jistě si to zaslouží. Tatínkové, byli srdečně zváni 13.6. na školní zahrádku. Pak 

už jen jupííí na výlet do brněnské VIDY, tj. zábavný vědecký park, a konec školního roku je za 

rohem.   

Krásné léto všem a brzy na viděnou a na slyšenou.  

           Mgr. Dita Kozelková 
 

Zprávičky ze školky  

Očekávání léta v MŠ Sluníčko 

Mateřská škola Sluníčko se s příchodem teplejších dnů připravuje na řadu zajímavých a 

zábavných aktivit, které zpestří každodenní život našich malých svěřenců. Nadcházející léto 

přináší nejen sluneční paprsky a teplé počasí, ale také mnoho příležitostí k oslavám a společným 

akcím. 

Pálení čarodějnic 

Jednou z tradičních akcí, na kterou se děti velmi těší, je pálení čarodějnic. Letos jsme tuto událost 

oslavili na fotbalovém hřišti, kde jsme společně vytvořili strašidelné stanoviště s plněním různých 

úkolů pro malé čarodějnice a čaroděje. Odpoledne jsme si užili také opékání špekáčků a 

vyprávění strašidelných příběhů. Atmosféra byla kouzelná. 

Vystoupení pro maminky 

Den matek je pro nás zvláštní příležitostí, kdy můžeme vyjádřit svou lásku a vděčnost našim 

maminkám. Děti si pod vedením učitelek připravily krásná vystoupení plná písniček, básniček a 

tanečků. Po skončení programu každé dítě předalo své mamince vlastnoručně vyrobené přáníčko 

a květinu. Na tvářích maminek bylo vidět dojetí a radost. Celý den jsme zakončili posezením na 

školní zahradě plném občerstvení od rodičů. Tento den byl plný emocí a vzájemného porozumění. 

Návštěva domova seniorů v Komárově 

Jednou z nejdojemnějších akcí tohoto roku byla návštěva domova seniorů v Komárově. Děti si 

připravily krátké vystoupení, které zahrnovalo tanečky, které se děti celý rok učily. Senioři byli 

dojatí a vděční za návštěvu a děti měly možnost seznámit se s generací svých prarodičů. Společně 

strávený čas obohatil jak malé, tak i starší účastníky této události. Tento den vykouzlil všem 

úsměv na tváři. 

Oslava Dětského dne 

Oslava Dětského dne je další 

významnou událostí v naší 

mateřské škole. Tento rok jsme se 

rozhodli uspořádat velkou oslavu 

na místním hřišti. Pro děti jsme 

připravili různé soutěže a hry, jako 

je skákání v pytlích, házení kroužků 

na cíl, a také malování na obličej. 

Děti si mohly užít den plný smíchu, 

radosti a pohybu. Samozřejmě 

nechyběly ani sladké odměny pro všechny účastníky. 

Přicházející léto je pro MŠ Sluníčko obdobím plným radostných chvil a nezapomenutelných 

zážitků. Díky pestrému programu, který pro děti připravujeme, se mohou těšit na spoustu zábavy, 

nových zkušeností a setkání. Věříme, že i nadále budeme společně vytvářet prostředí plné lásky, 

radosti a vzájemného porozumění. 

Za mateřskou školu Sluníčko Anežka Vincourová 

 



 

OZNÁMENÍ: Obec Babice nabízí od 1.července 2024 k pronájmu obecní byt 1+kk 

v Bytovém domě domě Babice č.p.146. Více informací na OÚ Babice.   

 

 

4 důvody, proč nepodcenit výměnu kotlů na tuhá paliva 

Přemýšleli jste někdy, jak velký vliv má výměna starého kotle na životní prostředí i vaši 

peněženku? Moderní řešení přináší nejen ekologické, ale i ekonomické výhody. Snížení 

znečištění ovzduší a úspora na vytápění jsou jen začátek. S aktuálními dotacemi je přechod na 

efektivnější systémy vytápění snadnější než kdy předtím. Dovolte mi představit vám pět 

klíčových důvodů, proč byste měli zvážit výměnu vašeho kotle. 

Důvod č. 1: Ekonomická úspora a efektivita nových kotlů. Dotační podpora. 

Jak výměna kotlů snižuje náklady na vytápění? 

Moderní kotle na tuhá paliva jsou navrženy s ohledem na maximální účinnost. Dokáží vytápět 

stejný prostor s menším množstvím paliva, což vede k výrazným úsporám nákladů na vytápění. 

Výměna starého kotle za nový, účinnější model, přináší domácnostem významné finanční 

úspory v dlouhodobém horizontu. 

Příklad: Rodina, která nahradila svůj starý kotel novým modelem, může ušetřit až 30 % na 

nákladech za vytápění. Při stále rostoucí ceně paliv to za 5 let dělá v součtu úsporu v řádech 

desítek tisíc korun. To ukazuje, jak může být výměna kotlů prospěšná nejen pro životní prostředí, 

ale i pro vaši peněženku.  

Proto při nákupu vybírejte kotle s vysokou energetickou účinností a technologie, které zajišťují 

dokonalé využití paliva. To je klíč k dosažení maximálních úspor. 

Tip: Využijte dotací a finančních podpor pro výměnu kotlů. Takto můžete počáteční náklady 

výrazně snížit. Informace o dotačních programech najdete na www.novazelenausporam.cz. 

Kombinace využití dotace a úspor za vytápění vrátí počáteční náklady do několika let. 

Důvod č. 2: Legislativní požadavky.  

Od 1. září 2024 musí všechny provozované kotle na tuhá paliva v České republice splňovat 

alespoň 3. emisní třídu podle normy ČSN EN 303-5. Nedodržení přinese pokuty až 50 000 Kč. 

K doložení, jakým kotlem topíte můžete být vyzváni poštou od obecního úřadu s rozšířenou 

působností. Žádného kontrolora domů tedy pouštět nebudete. Nepodceňujte proto povinnost 

vyměnit starý nevyhovující kotel. 

Jak zjistíte, že máte nevyhovující kotel?  

Údaje o emisní třídě jsou uvedeny na výrobním štítku kotle. Jestliže kotel nemá výrobní štítek, 

nebo je rok výroby kotle před rokem 2012, je pravděpodobné, že máte nevyhovující kotel. Pro 

jistotu ještě můžete kontaktovat výrobce kotle. 

Důvod č. 3: Zvýšení hodnoty nemovitosti. 

Instalace moderního kotle na tuhá paliva může výrazně zvýšit atraktivitu vaší nemovitosti pro 

potenciální kupce a tím i její tržní hodnotu. Nový kotel je vnímán jako přidaná hodnota, protože 

zajišťuje efektivnější a ekologičtější vytápění. To je obzvláště důležité v současné době, kdy je 

na trhu s nemovitostmi kladen velký důraz na energetickou účinnost a udržitelnost. 

Je důležité myslet na budoucnost a investovat do řešení, která zvýší hodnotu vaší nemovitosti. 

Důvod č. 4: Zlepšení kvality ovzduší a ochrana životního prostředí. 

Staré kotle na tuhá paliva mají významný podíl na znečištění ovzduší. Produkují velké množství 

prachových částic a polycyklických aromatických uhlovodíků, které škodí jak životnímu 

prostředí, tak našemu zdraví. V roce 2012 bylo zjištěno, že téměř 40 % celkových emisí prachu 

pocházelo právě z těchto zdrojů. 

Výměna starých kotlů za nové modely, které splňují alespoň 3. emisní třídu, výrazně sníží emise 

škodlivin. Nové kotle jsou navrženy tak, aby byly účinnější a měly nižší emise. To znamená lepší 

kvalitu ovzduší pro všechny. 



Závěr 

Výměna starých kotlů přináší významné výhody pro vás i životní prostředí. Ušetříte na nákladech 

a zlepšíte kvalitu ovzduší. Dotace zjednodušují tento proces, tak neváhejte s jejich využitím. 

Článek vytvořila společnost CZECHTHERM prodejce kotlů na dřevo, uhlí, pelety.   

www.czechtherm.cz     Sadová 523/5, 783 97 Uničov  Tel:581110385  mail: info@czechtherm.cz 

 

 

 

http://www.czechtherm.cz/
tel:581110385
mailto:info@czechtherm.cz


DŮLEŽITÉ 

 



OBECNÍ ROZHLAS 

Připomínáme, že každý občan si může přehrát poslední hlášení zavoláním na 

telefonní číslo obecního rozhlasu +420 603 587 340.  

Všichni, kdo máte zájem o zasílání hlášení obecního rozhlasu pomocí SMS 

zpráv pošlete na adresu ou@obecbabice.cz nebo nahlaste na OÚ Babice Vaše 

jméno, příjmení a telefonní číslo. V případě, že si během doby zasílání zpráv 

změníte telefonní číslo, prosíme o nahlášení této změny. Děkujeme.   

Hudební přání k narozeninám prostřednictvím obecního rozhlasu si každý z Vás může 

objednat na obecním úřadě. Příprava hlášení i výběr písní je však časově náročnější, proto 

Vás žádáme, dostavte se v dostatečném časovém předstihu!!! Děkujeme.   

 

 

 

   KNIHOVNA  

  V červenci 2024 knihovna UZAVŘENA. Od srpna 2024 bude knihovna opět 

otevřena ve středu v lichý týden, a to v době od 17:00 – 18:00 hod. v budově 

Základní školy Babice. Termíny otevření: 14.8., 28.8., 11.9., 25.9., 9.10., 

23.10., 6.11., 20.11., 4.12. a 18.12.  

 

 
   

UPOZORNĚNÍ:  

Dle obecně závazné vyhlášky obce č.2/2023 je sazba poplatku za SKO 780 Kč/osoba/rok.  

Poplatek za SKO je splatný jednorázově a to do 30.6.2024. 

Platby můžete provést v hotovosti na obecním úřadě nebo převodem na účet obce: 

1823405329/0800 

 
Poplatek za psa byl splatný do 31. 5. příslušného kalendářního roku. 

Dle obecně závazné vyhlášky obce č.1/2023 je sazba poplatku za jednoho psa 120 Kč        

a za každého dalšího psa téhož majitele 150 Kč. Osoba starší 65 let zaplatí za jednoho psa 

100 Kč a za každého dalšího psa téhož majitele 120 Kč. 

Kdo jste ještě nezaplatili, učiňte tak co nejdříve !!! 
 

 

 

SVOZ DOMOVNÍHO ODPADU – Komunální odpad bude svážen 

v těchto termínech: 27.6., 25.7., 22.8., 19.9. a dále pak dle svozového 

kalendáře na rok 2024.  
 

  

SVOZ BIOODPADU – Bioodpad bude v červenci, srpnu, září 2024 

svážen co 14 dní v měsíci, a to 1.7., 15.7., 29.7., 12.8., 26.8., 9.9., 23.9. 

a dále pak dle svozového kalendáře na rok 2024. 
 

 

STAVEBNÍ DVŮR  

Větve a trávu ze zahrad je možné odvézt na stavební dvůr po dohodě se zaměstnanci obce.   

mailto:ou@obecbabice.cz


 

Stavební suť – stavební odpad, kamení prosím vozte přímo na 

recyklační středisko Šternberk (bývalá Obalovna) firmy 

MALETÍNSKÝ PÍSKOVEC, s. r. o..  

Provozní doba: Po-Pá 7:00 – 15:30 hod., případně dle dohody.  

Tel.: 723 522 408. 

 

 

POZVÁNKY:   

Červenec 2024 

→ TJ Sokol Babice, z.s. pořádá v pátek 5. července 2024 turnaj v malé kopané „Babice CUP 

2024“. Prezentace od 8:30 hod. Více na www.tjsokolbabice.cz . 

→ TJ Sokol Babice, z.s. pořádá v sobotu 6. července 2024 „Turnaj v ruských kuželkách“. 

Začátek ve 13:00 hod. na hřišti v Babicích. Srdečně zveme hráče i diváky!!! 

→ SK Vyhlídka Šternberk, z.s.  pořádá v neděli 21. července 2024 

u vodní nádrže v Babicích „Šternberský triatlon Babice“.  

Start dětských kategorií v 10:00 hod., start mužů, žen a štafet ve 

14:00 hod.. Více informací najdete na www.skvyhlidka.cz . 

Srpen 2024 

→ Paseka, zemědělská a.s., připravuje na sobotu 17. srpna 2024 „Den otevřených vrat“. 

Začátek ve 12:00 hod. na středisku v Babicích. Bohaté občerstvení zajištěno. Těšíme se na Vás.   

Září 2024 

→ Obec Babice společně se spolky v obci pro vás připravuje již tradiční „Obecní veselici   

a zábavu se skupinou Arconat“, která se bude konat v sobotu 7. září 2024 na místním hřišti. 

Připravujeme bohatý program a občerstvení. Rezervujte si proto tento termín. Těšíme se                

na setkání s Vámi. 

 

LETNÍ KINO BABICE 2024: 

→ V červenci a srpnu 2024 se můžete těšit na „Letní kino“ v areálu fotbalového hřiště, 

promítat se bude po setmění. V případě špatného počasí bude promítání ZRUŠENO. 

 

▪ Prázdniny s broučkem 

dne 20.července 2024 

87 min, Česko,  Komedie 

 

 

▪ Sladký život 

dne 16.srpna 2024 

102 min, Česko, Komedie 

 

 

O všech akcích budete včas informováni v obecním rozhlase a na webových stránkách obce. 

 

KOPANÁ – JARO 2024 – Mladší žáci Babice – sk. B 

Ne 23.6.  TJ Kožušany – TJ Sokol Babice    9:30 hod.  

KOPANÁ – JARO 2024 – Muži   

Pá 21.6. TJ Sokol Babice – Sokol Příkazy „B“   18:00 hod. 

    

http://www.tjsokolbabice.cz/
http://www.skvyhlidka.cz/


FOTOGRAFIE Z DĚNÍ V OBCI 

 

                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ukliďme Česko dne 6.4.2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

    

 

 

 

 

                                                    

      Babice Čarodějnice dne 30.4.2024                   

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      Den dětí dne 1.6.2024 

 



 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj obce Babice 
 

 

Vydává obec Babice. Vychází 4 čísla do roka nákladem 210 kusů. 

Adresa vydavatele: Babice 65, 785 01 Šternberk 

Registrováno u Ministerstva kultury České republiky pod evidenčním číslem MK ČR E 23316.  

Uzávěrka je pět pracovních dní před vydáním čísla. Předpokládané datum příštího vydání: 20.9.2024.  

Připomínky a náměty zasílejte elektronicky na adresu ou@obecbabice.cz (předmět: zpravodaj). 

 

 
telefon: starostka 732 173 067, místostarosta 777 082 303, OÚ 585 014 875, 585 000 265.  

Zpracovaly: Haasová D., Zdražilová L. 

 

 

mailto:ou@obecbabice.cz

